
MKP  KONDENZÁTORY  MOTOROVÉ  V PLASTOVÝCH  POUZDRECH
TC 886

Použití
MKP kondenzátory TC 886 jsou konstruovány především jako běhové a rozběhové kondenzátory pro střídavé asynchronní 
motory, které mohou být napájeny z jednofázové nebo třífázové sítě.

Provedení
Svitek kondenzátoru je zhotoven z metalizované polypropylenové folie a je uzavřen v plastovém samozhášivém pouzdru 
pomocí ekologické bio- pryskyřice, zajišťující dobré elektrické a mechanické vlastnosti. Kondenzátory jsou dodávány s 
různými provedeními vývodů dle volby zákazníka, například různé typy nožových konektorů, vývodní kabel, vývodní lanka 
nebo dráty, viz přehled typových znaků. Kondenzátory nejsou vybaveny mechanickým rozpojovacím zařízením, které by při 
přetížení kondenzátoru rozpojilo jeho obvod. 

Elektrické parametry:
Jmenovitá kapacita: 1,5 – 100µF
Tolerance kapacity: ±10%(K), ±5%(J)
Jmenovité napětí: viz tabulka rozměrů
Zkušební napětí mezi vývody: 2 x Ujm 50Hz/60s
Zkušební napětí mezi vývody a pouzdrem: 2000V 50Hz/60s                                                          
Ztrátový činitel tg δ:

1kHz 80 160 300
H ., L ., I . 50 nebo 100Hz 12 16 30

1kHz 40 80 150
M ., J ., X ., D. 50 nebo 100Hz 6 8 15

≤10µF 10 – 30µF ≥30µF
Provedení Měřící

kmitočet
Max. tg δ  x 10-4 a pro Cjm

Typové značení kondenzátorů
TC 886 . . –motorový kondenzátor

1.písmeno označuje provedení vývodů
M...jednoduchý nožový konektor 2,8x0,5 mm (pouze pro ∅D = 25 mm)
J...  jednoduchý nožový konektor 6,3x0,8 mm 

         X...jednoduchý nožový konektor 6,3x0,8 mm nestandardně pootočený  
D...dvojitý nožový konektor 2x 6,3x0,8 mm 
H...vývodní kabel délky 250 mm  
L... lankové izolované vývody, průřez 0,75 mm2, délka 200 mm (kromě ∅ D = 45, 50, 55 mm)   
I...  drátové izolované vývody, ∅ 0,8 mm, délka 210 mm (kromě ∅ D = 45, 50, 55 mm)

 
2.písmeno značí způsob upevnění pouzdra
B... pouzdro bez patního šroubu M8x10 mm 
S...  pouzdro s kovovým patním šroubem M8 x10 mm 

Příklad označení pro objednávku :
 TC 886DB 5µF ± 10 % - kondenzátor v plastovém pouzdru bez  patního  upínacího šroubu (příchytka nebude dodána), 
vývody jsou tvořené dvojitým nožovým konektorem s kapacitou 5µF, tolerancí ± 10 %

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory http://www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


± 10%
±  5%

1,5
2

2,5
3

3,5
4

4,5
5
6
7

7,5
8
9
10
12
14
15
16
18
20
22
25
30
35
40
45
50
55
60
65
70
80
90
100

25 x 58
25 x 58
25 x 58
25 x 58
25 x 58
25 x 58
25 x 58
30 x 58
30 x 58
30 x 58
30 x 58
30 x 74
30 x 74
30 x 74
30 x 74
35 x 75
35 x 75
35 x 75
35 x 75

35 x 97,5
35 x 97,5
35 x 97,5
40 x 95
40 x 95
45 x 95
45 x 95
45 x 120
45 x 120
45 x 120
45 x 120
50 x 120
50 x 120
55 x 120
55 x 120

25 x 75
25 x 75
25 x 75
25 x 75

40 x 75
40 x 75
40 x 75
45 x 75
45 x 75

Odchylka
kapacity

Jmenovitá 
kapacita v µF

Základní 
rozměry
∅D  x  L

Alternativní 
rozměry
∅D  x  L

trvalý (DB)
trvalý (DB)
trvalý (DB)

25/070/21 
(HSF)
25/085/21 
(HPF)
25/085/21 
(HPF)

1000h    (tř.D)
3000h    (tř.C)
30000h  (tř.A)

500 V∼
450V∼
400V∼

Druh
provozu

Kategorie
klimat.odolnosti

Očekávaná 
životnost

Jmenovité 
napětí 50Hz

Typové označení TC 886..

Tabulka rozměrů
      

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory http://www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz

